In the Preface to Book III. Nicolas expressed his preference for monarchy, but he prefers an elective monarchy to one which had originally been created by election, and was transmitted by hereditary succession.¹ And he goes on to contend that it was right that every human government should correspond to the type of Christ Himself; he was both God and man, and every government has both a human and a Divine origin. All "majestas" is sacred and spiritual: it comes from God, but also from man; Christ was born both God and Man of the Virgin and with her free consent, and thus all government should arise from the Church or Congregation of men by pure consent, not by violence or ambition or corruption. For Christ was under the law, and came not to destroy but to fulfil it.²

sua. Ideo sapientiores et prestantiores alius rectores eliguntur, ut ipsi e sua naturali clara ratione sapientia et prudentia praediti, justas leges eliciant, et per eas alios regant, et causas discutiant, ut pax servetur, sicut sunt responsa prudentum, 2 Dist. Ex quo event, quod ratione vigentes, sunt naturaliter aliorum domini et rectores: sed non per legem coercivam, aut judicium quod redditur in invitum. Unde cum natura omnes sunt liberi tunc omnis principatus, sive consistat in lege scripta, sive viva apud principem, per quem principatum coercentur a malis subditi, et eorum regulatur libertas ad bonum metu poenarum, est a sola concordantia et consensu subjectiva. Nam si natura aequae potentes et aequae liberi homines sunt, vera et ordinata potestas unus communis aequae potentis naturaliter, non nisi electione et consensu aliorum constitui potest, sicut etiam lex ex consensu constituitur 2 Dist 1 lex 8, Dist quae contra (Gratian Decretum, D. viii 2, 8), ubi dicit pactum inter se gentis aut civitatis. Generale pactum societatis humanae est obtemperare regibus suis. Ecco quia pacto generali convenit humana societas, velle regibus obedire,

tunc quia in vera regiminis ordine, ipsius rectoris electio fieri debet, per quam electionem constituatur rector, judex eligentium: tunc ordinata et recta dominia et presidentia per electionem constituuntur."

¹ *Id.* *id.*, iii Preface (p. 355): "Inter autem omnia temperati principatus genera, monarchicus prae eminent. Inter autem species hujus, principatus temporalis, monarchicus, qui per electionem constituitur, absque successoribus, praefertur ei qui per electionem constituitur cum ipsis successoribus."

² *Id.* *id.*, iii Preface (p. 356) "Sed haec radix ad omnia cum his praemissis sufficit, quod quemlibet principatum inter Christi fideles, oportet Christo, cujus figuram et successionem gestat, in typo conformari."